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Övertagandet av obligatoriska särskolan och FH-verksamheten. 
Svar på skrivelse från Anders Hellström (m) och Kristina Almqvist (m) 
 
 
 
Förslag till beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelsen. 
 
 
 
 
Ulla Thorslund                                                     Katharina Norström 
Stadsdelsdirektör                                                  Chef avdelning  
                                                                              förskola-skola 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen förskola-skola 
 
 
Bakgrund 
 
Anders Hellström (m) och Kristina Almqvist (m) har på sammanträde 
överlämnat till förvaltningen ett uppdrag att svara på följande frågor 
ställda utifrån ärendet rörande effekterna av övertagandet av obligatoriska 
särskolan och FH-verksamheten ( 2005-04-12, dnr 05-403/172) från och 
med den 1 juli 2005 för stadsdelen: 
 

- redovisa huruvida poängsättningen av eleven sker med dokument 
      från gamla arkiv samt hur många fall där man i stället faktiskt har 
      träffat eleven och fört samtal 
- redovisa hur man bäst säkerställer att poängsättningen för varje 

elev sker utifrån kravet på korrekta och rättvisa 
bedömningsgrunder 

- undersöka hur poängsättning, schabloner och skolskjuts påverkar 
varandra 

- ta fram en plan för hur man inom stadsdelen kan garantera varje 
elevs rättighet till en fungerande vardag vad gäller ovan nämnda 
verksamheter 

 
I skrivelsen ställs också frågan varför inte Årsta Gård nämns som en av de 
skolor som tar emot särskole-och funktionshindrade elever. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Beslut om mottagande i särskola eller skola för funktionshindrade samt 
om elevens behovsgrupp fattas  även framdeles av utbildningsnämnden, på 
delegation av utbildningssamordnaren för förskola/grundskola på 
utbildningsförvaltningen. Inom utbildningsförvaltningen finns från och 
med den 1 januari ett mottagandeteam vars uppgifter är behörighetspröv- 
ning och beslut om mottagande i särskolan eller skola för funktionshindra- 
de, bedömning och eventuell rekommendation, inplacering i behovsgrupp 
och omprövning av behovsgrupp. 
 
 Alla utredningar skickas till vår särskolesamordnare för vidarebefordran 
till mottagandeteamet, som sedan placerar i behovsgrupp. Detta gäller alla 
elever som tas emot i särskolan efter 1 januari 2005. Särskolesamordnaren 
har dessförinnan träffat elev och föräldrar. Skolskjutsansvarig i stadsdelen 
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får sedan meddelande om elevens behovsgrupp för planering av adekvat 
skolskjuts. 
Motsvarande rutin gäller för FH-verksamheten. Utredningarna går till bitr 
rektor på Skanskvarnsskolan för vidarebefordran till mottagandeteamet. 
 
Eleverna placeras i behovsgrupp 1-5, där behovsgrupp 5 med elever med 
de tyngsta handikappen ger den högsta schablonen, både vad gäller 
undervisning och skolskjuts.  
 
 Särskolesamordnaren resp bitr rektor på Skanskvarn följer elevernas 
skolgång och om någon förändring sker i utvecklingen görs en 
omprövning vad beträffar behovsgrupp. 
   
Förvaltningen anser att poängsättningen säkerställs på bästa sätt genom att 
bedömningen görs på utbildningsförvaltningen. 
 
Vad gäller en plan för varje elevs rätt till en fungerande vardag kommer 
förvaltningen att ge i uppdrag till särskolesamordnaren, Nytorpsskolan och 
Skanskvarnsskolan att noggrant följa elevernas utveckling under nästa 
läsår, dokumentera placeringar, insatser, personalens kompetensnivå och 
kompetensutveckling. I slutet av läsåret ska en utvärdering göras 
tillsammans med föräldrarna. 
 
 
Stadsdelsnämndens ansvar för särskola och skola för funktionshindrade 
gäller alla kommunala skolor inom stadsdelen, bl a Nytorpsskolan och 
Skanskvarnsskolan, där en stor andel av stadens och stadsdelens särskole-
och funktionshindrade elever går. Årsta Gård är en fristående skola med 
tillstånd från Skolverket att bedriva särskoleverksamhet. Vid diskussioner 
med föräldrar om skolplacering informeras föräldrarna om skolan. 
Kommunen är skyldig att så långt det är möjligt beakta vårdnadshavarens 
önskemål om viss skola. 
 


